
IL
-
-í

-7
oďru

aúrúá'

ev'č. obj€dnatele: D 0065/17 ev'č. áotovitele:

Smlouva o díIo
na akci ,,vT ostrevice' staré MěŠto' km 2ór50-26'400'oprsva balvrnitého skluzu"' Št. č. 3100'

vz 1073
uzavřená ! souladu s ustanolenim $ 2586 a následujlclch z'kola č' 89/2012 sb'' obČesLý zjLkonlk'

mÝi smlumimi stmmi:

20 lť

Zapsá! v obchodním rejsťiku Krajského soudu v ostravě, oddíl A XIV, vložka 584

obj€dnrtel
obchodní firma:
síďo:

stafutámí zástupce:
zástupce pro věci t€chnické:

Bankov spojení:
IČo l oIČ:

Zhotovitel
obchodní firma:
sídlo:
stafutámí zástupce:
Zásfupce ve věcech techn ických:
osvědčení o autorizaci:
B-ankovní spojeÍl:
IC / DIC:

1.2.

1.3.

Povodí odry, státní podnik
Varenská 3101/49, Molavská oshava, 702 00 osftava
doručovací číslo: 701 26
Ing. Jiří Pagáč, generální ředitel
Čestmír Svobodnik, vedoucí VHP FM
Ing. stanislav Hamllíček, investični Ieferent
KB ostava, č.ú' 97104761/0l00
10890021 / C710490021

INGPRO IWB, s.r.o.
28. Íijna 159/21'4'MaÍianské Hory' 709 00 ostÍava
Ing. Pavel Cabrik, jednatel
vlastimil vaněk, vedoucí staveb
Ing' Kalel Pochobradský, 2941
KB Valašské Meziříčí, č . ú. 6821050257 l0l00
2s8s2736 / C22s8s2',736

zápsán v obchodním rejstříku Ks ostrav4 oddil C' vložka22076

1. !Ícd!Eš!s4!sc!ry
1'l. Zhotovite| se zavazuje na své náklady a nebezpečí realizovat a ve sjednané době předat objednateli

stav€bní dilo' stavebním dílem se rozuÍÍ:

''vT 
ostraYice' stařé Město' km 26l _2ó'400'oprava bllvlnitého skluzu"' 8t č.3100' vz 1073

v rczsahu dle nabídky zhotoútele zn dne l|.|2.20|7, dle projektové dokumentace, soupisu prací'
dodávek a s|užeb s !ýkazem YFněr, tvořící nedílnou součást zadávací dokumentace, a nabíalky
zhotovitele, při respektovlíní rozhodnutí a lyjádřeni přís|ušných státních oryánů a správců sítí a
podzemních vedení (dáIe jen ,,stavba" nebo ,'dílo"). součásti plnění předmětu smloury je před.íní
vŠecb atestů, osvědčení, protokolů a certifik{tů o zkouškách' revimích zpráv, prohlášení o
vlastnostech a příslušné dokumentace v souladu se ákonem ě. 22/1997 sb.' o techniclcých
požadavcích na v,.foobky a o Zněně a doplnění něL1el'ých zíkonů, v platném znění ajeho prováděcími
předpisy pro veškeřé věci, práce a služby použité při realizaci díla, zajištění kontro|y kvality
provádění díla' poslqfuiutí všech práv z pťumyslového'nebo jiného duševního vlastnictví umožňující
řádné provozovlíní, údržbu, opÍa\T a plovedení a dodání dokumentace skutečného prcvedení díla a
poskytnutí áruk o dílo.

Zhotoútel prohlašuje' že si pÍostudoval a detailně se semámil s projektovou dokumeÍtací pro
ohláš€ní stavby zpracovanou 03/2017 sPolečnosti Povodí odry, s'p., odbor pÍojekce, pod archir'ním
číslem 13/17 (dále jen projeková dokumentace)' Zhotovitel bude plně respektovat podmínky
uplatněné v rozhodnutích všech správních orgánů.

Zhotovitel potvřzuje' že se seznámil s rozsahem a povahou díla, žejsou mu mámy veškeÉ technické,
kvalitati!,ní a jiné podmínty realizaci díla' a že disponuje takovými kapacitami a odbomými
znalostmi' kteÉ jsou nezbytné pro realizaci ďla za dohoilnutou pevnou smluvní cenu uvedenou
v článku 3.

objednatel si lyhmzuje právo předem odsouhlasit každého případného poddodavatele stavby'

7

1.4.



l '5. součástí dílaje zajištění:

a) funkce odpovědného geodeta po dobu řea|izace stavby' a geodetické v}tyčení stavby vč.
\rypracování protoko|u o v}'t'ýčení stavby před zahájenlm pÍací a v pruběhu plovádění stavby
a dále provádění pÍů*Žných kontrolních měření stavebních objel1ů během provádění stavby,

b) nezb}fuých doplňujících pruzkumů a diagnostilf nutných přo řádné provedení a dokončení
díla zejména v návaznosti na ýsledky průzkumů předložených objednatelem

c) akualizace l ádření k existenci sití' jejich v}'fýčení, omďení a ochnná stávajicích
inženýrslcých sítí a zaÍízÉnl v obvodu staveniště, toto l}týěení, věetně zaměření, bude před

zahájením stavebních Faci předáno objednateli v tištěné a digitální formě, a respekováni
ochranných pásem inženýských sítí dle příslušíých noÍem a \yhlášek a údajů jejich
majetkoYých správců,

zajištění vyqičení obvodu staveniště,

zařízení staveniště a zajištění případného stavebního povoleni pro zďizení staveniště včetně
všech nákladů spojených sjeho zřízením a přovozem, 2řízení a projednlíni potřebných ploch
plo zařízení staveniště, skládky mat€riálu mezidePonie;

fotodokumentace stavu dotčených pozemků dočasného áboru před zahájením realizace díla
(tato bude předána objednateli nejpozději do 1 měsíce od zahájení prací) a fotodokumentace
stavu dotčených pozemků dďasného záboru po dokončení díla,

fotodokumentace poýupu prací během prováděni díla s lokalizací a uvedením data pořízení;

zajištění vešker'.ých doěasných áborů potřebných pro lealizaci stavby; zájištění povolení
k zásahům do komunikací, veřejných ploch a chodniků věetně úhrady lyměřených poplatků;
zajištění souhlasu (rozhodnutí) ke zvláštnimu užíváni veřejného prostranství a komunikací
d|e platných předpisů; zajištění přlstupo\,.ých komunikací ke staveništi včetně jejich údržby
po dobu stavby a oprav po dokončení stavby; zabezpečení dďasného dopravního znaěení dle
plahých pnávních předpisů;

provedení podrobné paspoltizace (věetně fotodokumentace) okolních nemovitostí,
komunikací a objeků, ktere mohou bÍ ovli\'něny stavební činngsti áotovitele a zajištění
takoÚch opaťeni, které zamezí poškození okolnich nemovitostí a objektů během provádění
stavebních pmcí.

udržování stavbou dotčených veřejných komunikací v ěiýotě ajejich uvedení do původního
sta\u.

kontrolního systému pro zjišt'ování případného úniku ávadných látek na staveništi,
dodržování opatření k zamezení mečištěni podzemních a povrcho\"ých vod vlivem
stavebních prací, zvláště pak úniku ropných látek do půdy a vody po celou dobu prováděnl
stavby, zodpovědnost za mečištění způsobené stavební činností jde k tíži zhotovitele

c)
h)

d)

e)

f)

D

k)

)

l) provedení opatření k dočasné ochraně vzrostlých sbomů, které by mohly bý činíostí na
stavbě ohroženy či poškozeny,

m) instalace protimigračních bariér, které zabÍání průniku živoěichů na staveniště' včetně slovení
a transfeřu vodních živočichů odbomě způsobilou osobou v upravované části toku,

n) schváleného havarÚniho P|ánu stavby podle s 39 odst. 2, písm. a) ákona č' 2541200l sb.' o
vodách a o změně někter'.ých zákonů (vodní ákon), ve znění pozdějších předpisů' po dobu
!ýstavby s potvrzením příslušného úřadu,je - li příslušným úřadem vyžadován,

o) schváleného povodňového plánu stavby pod|e s 71 ákona č' 25412001 sb., o vodách a o
změně někeých zákonů (vodní z{kon), ve znění pozdějších předpisů,

p) potfubného lrypínání vzdušných el' vedení při práci pod nimi' zájištění Úluk a náůradního
zásoboví'tí, související s realizací a propojenim inženýrských síÍí, úhnda poplatků za
připojení eleL1rického vedení na ákladní síť apod',

q) evidenci a likvidaci odpadů v rozsahu stanoveném zÁk. a. 18512001 sb', o odpadech a o
změně někter'.ých dalších zálonů, ve znění pozdějších předpisů'

I) Fovádění prukazních a dalších zkoušek použitých materiálů v průběhu Ústavby věetně
Yýchozích atestu poúitého kameniva, dle zik.22/1997 sb., o rechnických požadavcích na
\"ýrobky a o zrněně a doplnění někteďch ákonů, ve měni pozdějších předpisů a nař. vlády

-2 -



s)

0
u)

v)

w)

x)

z')

v)

ě. 16312002 sb., kteIým se stanoví technické požadavlf na \Ybrané stavební výrobky,
v platném mění ajejich doložení k předání a převz€tí dí|4
náldady na opětovné vybudování ochrannýchjimek a protipovodňoÚch opatření poničených
případnou povodní,

zajištění zimnich opatření,

součinnost pň q/konu koordinátom bezpečnosti práce v rozsahu dle ákona č' 309/2006 sb.'
zajištění dalšich podminek bezpečnosti a ochrany zdraví při pIáci a zajištěÍri dodržování
všech platných předpisů v oblasti bezpečnosti práce'

údržby provedených prací během {ýstavby'
součinnost při ýkonu ekologického dohledu v Íozsahu dle zákona č. ll4ll992 sb., o
ochraně přírody a krajiny, ve mění pozdějších předpisů,

geodetické změřeni skutečného provedení \rybtrdovaného díla zpracované v tištěné a
elektronické podobě odpovědným 8eodetem zhotovite|e ve 3 \Thotoveních včetně ověření
dle ákona č. 200/1994 sb., o zeměměřictví (zarněření skutečného provedení díla bude
pÍovedeno zejména v příčných a rovněž podé|ných profilech podle PD),

3 ks \yhotovení dokumentace skutečného provedení stavby v tištěné podobě včetně dodlíní 1
ks dokumentace skutečného plovedení stavby v elektronické podobě (formát DwG a PDF)
lTplacovaíé v souladu s přílohou č.7 část 1. ryhlášky č.6212013 sb., kteřou se mění
vyhláška č. 49912006 sb., o dokumentaci staveb,

prohlášeni odpovědné osoby za vedení stavby o provedených pracich (dÍžitel autorizace dle
zákon^ 360l|992 Sb' v oboru stavby vodního hospďářství a kajinného inženýrstvi piip'
vodohospodáfu ké stavby)

uvedení dočasně úívaných p|och do původního stavu a jejich protokolámí pfudáni
vlastnikům (potvrzení podpisem vlastníka),

zhotovitelj€ povinen mít k termínu přeďíní a převzetí proveden pokos porostů na pozemcich
dočasného i trvalého áboru dotčených stavbou' V případě' že pokos porostu na plochách
dotčených terénními úpravami, na p|ochách kde byl deponován mateÍiát a na plochách, jež
byly uváděny do původního stavu po provedení díla (pokud se nebude jednat o omou půdu),
nelze provést }zhledem k přiÍozenému období vegetačního klidu, bude proveden pokos
porostu v období následujícím po pňedání díla, tato skutečnost se uvede v předávacim
plotokolu a áotovitel je povinen pÍovést tento pokos v nejbližším vhodném terminu po
předání díla'
splnění dalších poIg,nů a omezení lyplývajících ze stavebniho povolení, rozhodnuti'
vyjádření a souhlasů rydaných v průběhu přípraly stavby a plnění pďmínek a požadavků
dotčených orBínů a organizací souvisejícicb s Íealizací stavby,

součinnosti se stavebními úřady v řízeních o užívání dokončené stavby' případně o }ydání
kolaudačního souhlasu,

řádného předání díla nebo jeho části objednaleli včetně všech dokladů a náležitosti
umoŽňujících získi{ní kolaudačnfio souhlasu; zhotovite| zodpovídá za splnění všech
podmínek stavebniho povolení a za získání všech dokladů požadovaných ve stavebním
povolení a všech dalších lyjádřenich se stavebním povolením souvisejících; přeďíním díla
není zhotovitel zbaven povinnosti doklady Da Úz\,lr objedíatele doplnit,

pojištění souvisejících se stavbou (viz. čl 6., odst. ó.8. této smlou\ry),

odpovědné osoby pro vedení stavby stále přítomné na stavbě

a)

bb)

cc)

dd)

ee)

f0

2. Dgbc-pbčÚ
2'l. zhotovitelje povinen a zavazuje se pÍovést dílo v níže sjednaných lhůí,ích:

. Předpok|ádaný teťmín 
'-shÁjení 

dllr! leden 2018
. Ukoněení stavebníbo díla a předÁní objednateli: do 30. 11. 2018

2.2. Při pozdějším zahájení prací na díle z důvodu na stíaně objednatele budou q4o |hůty po dohodě
smluvních stran upraveny formou oboustranně pot!Ťzeného dodatku.

/

-3-



3.2.

3.4.

3.5.

2.3.

3.1.

3.3.

4.1.

4.3.

4.4.

5.1.

Lhůta dokončení můž.e bý po dohodě obou smluvních stÍan upmvena, pokud dojde k přerušení prací
vyšší mocí.

3. Cenr dflr
Cenaje platná po celou dobu realizace na základě podané nabídky ze dne 11.12.2017 a čini:

celková cenr dílr bez DPH 2 804 ?03'- Kč

cena dílaje sjednánajako cena pevná ve smyslu s 2620 odst. l občanského zákoníku. odchylně od
tohoto ustanovení lze cenu díla měnit pouze dle následujícího ustanovení táo smlouly.

výše uvedenou cenu lze změnit pouze v případě, že se v průběhu realizace díla lysk}'tne po&eba

nepfudvídaných nebo ne'}hnutetných nákladů' Tato áležitost bude pfojednána smluvními stranami

a promitnuta do dodatku ke smlouvě'

ReŽim uplatnění DPH bude stanoven v souladu se z{konem č.235/2004 sb, o dani z přidané
hodnoty, ve atění pozdějších předpisů' v případě dílčího plnění bude postupováno v souladu
s s 21 odst. 8 tohoto ákona'
zhotoútel souhlasí s platbou DPH na účet místně příslušného spÍávce daně v případě, že bude

v registru plátců DPH omaěen jako nespolehliÚ, nebo bude požadovat úhradu na jiný neŽ

zveřejněný bankovní účet podle s t09 odst. 2 c) ákona č' 23512004 sb.' o dani z přidané hodnofy, ve
mění pozdějších předpisů'

smluvní strany }ylučují použití ustanovení $ 26l l, s 2620 odst. 2 a š 2622 občanského ákoníku.

4. Plst€bní DodmíDkv

Platby budou probíhat na základě měsíčních daňových dokladů (fakul), wstavených na zíkladě
soupisů skutečně provedených pmcí ve sledovaném měsici a odsouhlasených píseÍnně objednatelem.

výměry ajednotkové ceny budou odsouhlaseny podle nabidkového položkového rozpočtu-

Zhotovitel je povinen objednateli doručit daňo\tý doklad nejpozději v termínu do 17. kalendáiního
alne měsíce následujicího po datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeném na faktuře, a to na
přislušnou podatelnu objednatele'
Lhůta splatíosti daňo\.ých dokladů je dohodou stanovena do 30 dnů ode dne plokazatelného

doručení obiednateli' Faktury musí mít náležitosti daňového dok|adu podle zik. č. 23512004 sb. o
dani z přidMé hodnoty' ve znění pozdějších předpisů.

zhotoviteli nebude objednatelem posk)'tnutažádná záloha'

5. smlu\Ťí Dokutv

smlu!.ní pokuty:
v případě, že zhotovitel nesp|ní lhůtu plnění pfudmětu smlou}y dle čl. 2. bod 2.1. této sDlou}Y, je
oprávněn obj ednatel uplatnit smluvní pokutu ve v'ýši 0'5% z ceny díla vč. DPH za každý kalendářní
dď prodleDí'
V případě, že obj€dnatel neuhradí dlužnou částku ve sjednaných termínech dle čl. 4. bod 4.3. této

smlouly, je oprávněn zhotoút€l uplatnit smluvní úrok z prodlení ve \"ýši 0,5 o/o z dlužné éilsÍky za
každý kalendlířní den prodlení.
v případě nedodržení lhůty stanovené včl. 6. bod 6.8' této smlou!ry pro zahájení prací na

odstrarňování vady' kteú byla áotoviteli řádně oznámena v rámci ziručíí doby, je objednatel

oplávněn účtovat 2ůotoviteli smluvní pokutu ve Úši 3 000,- Kč za každý kalendářní den prodlení.

v případě nedodržení lhůty stanovené v čl. 6' bod 6'8. této smlou\T k odstranění vady, která se

pÍojevila v záruční době, je objednatel oprávněn účtovat zhotovite|i smluvní pokutu ve výši
3 000.- Kč /a kďdý kalendářní den prodleni.
v případě nedodržení ustanovení čl' l ' bod l.4. této smlou}y, zaplatí zhotovitel objednateli smlul'íí
pokutu ve \"ýši 50 000,- Kč za každý jednotli\ry případ.

Pro případ porušení ujednání uvedeného včl' 10' bod 10.8. této smlou'vT uhÍadí zhotoútel
objednateli jednorázovou smluvní pokufu ve výši 5o/o z ce|koýé ceny plnění vč' DPH dle této

smlou\ry vč' DPH, a to se sp|atností do 14 dnů od lTstavení faktury.

3.6.

4.2.



5.2.

5.3.

7.2.

7.4.

't .5.

y plipaóě, že zilyazek pÍovést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká náŤok na smlu\'ní
pokutu, pokud vznikl dřívějším porušenírn povinnosti. Zánik závazku pozdním plněním neznamená

zánik nároku na smlu\'Ílí pokutu za FodleDí s plněním.

Smluvní pokuý sjednané touto smlouvou zaplati povinná strana íeávisle na zavinění a na tom, zda
a v jaké wýši vmikne druhé straně škoda, kterou lze \rymáhat samostatně' smluvní pokuty se

nezpočíLívají na náhradu vzniklé škody.

6. záručDí doba a odDovědnoŠt za vadv díla

ó.1. Zhotovite| splní svou povinnost plovést dílojeho řádným zhotovením a před.íním objednateli bez vad
a nedodělků a ve sjednané době.

6.2. Dílo má vady, jestliže neodpovídá této smlouvě.

ó'3. zhotovitel odpovidá zz vady, jež má dÍ|!o nebo jakákoli jeho součást v době předání a za vady, které

se qskyly v záruční době.

6.4. Za vady díla' ktere se projevily po záruční době' odpovídá zhotovitel tehdy, pokud jejich přičinou

bylo porušení jeho povinností.

6.5. zhotoútel poskýuje na provedené dílo záruku v délce ó0 měsíců. Záručni doba počíná běŽet ode dne

úspěšného předání a převzetí ukončeného díla, kteÉ je zbaveno všech vad a nedodělků'

ó.6' Zhotovitel se zavazuje, že po smluvenou áruční dobu dilo a jakrikoli jeho součást budou plně

funkční, použitelné a bez jakýchkoliv vad během celé záruční doby, a Že budou způsobilé pro účely
specifikované ve stavebním povoleni a kolaudačním souhlasu, a že si zachovají smluvené vlastnosti a
jakost v souladu s Fojekovou dokumentací.

6'7. vyskýneli se v přůběhu záruční doby na provedeném díle vad4 objednatel bez zbýečného odkladu
písemně oznámí zhotovitelijejí \.ýský, vadu popíše a uvede,jak se proje\uje.

6'8. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení písemného

oznáúení o vadě, pokud se smluvní stťany nedohodnou jinak. V případě havárie započne

s odstraněním vad ihned. Vada bude odstraněía nejpozději do 7 dnů od zapoěetí prací, pokud se

smluwí strany Íedohodnou j inak.

ó.9' objednatelje povinen umožnit zhotoviteli odstÍanění vady'

ó.10. V případě, Že zhotovitel odstlaňuje vady a nedodělky, je povinen provedenou opravu objednateli
řádně předat. Na pÍovedenou opravu vady posk}fue zbotovitel novou áruku za jakost, přičemž
záručni doba skončí současně se záruční dobou sjednanou pro dilo jako celek dle bodu 5.5' tohoto
článku.

7. PoviDnostizhotovit€le
7.1' Zhotovitel je povinen umožnit pověřeným pracovníkům státní a komun|ílní správy kontrolu díla

(stavby). steině tak je povinen umožnit vstup a kontrolu díla objednateli ajím pověřeným osobám a

osobě lykonávající stavební dozor' zhotovitel je povinen ve všech poddodavatelských smlouvách
zajistit ávazek, že poddodavatelé poskýnou shom uvedeným kontrolním oÍgánům nezb}'tnou

součinnost a informace týkajicí se jejich poddodavatelských činností'

Zhotovitel umoŽ!í pracovníkům objednatele a dalším objednatelem pověřeným osobám pohyb po

sta\ eništi a přísfup Jo \ šech čásrí se stavbou sour isejicich'

Zhotovitelje povinen Íespektovat veškerá připadná omezení laplývající z lozhodnutí ořgiínů sLitní
spráry a omezení qlpýající z povinností objednatele při správě povodí a tato omezení zapracovat
do časového haÍmonogramu postupu r.ýstavby' omezení, na ktelá objednatel zhotovitele předem

upozomil, nebudou důvodem k posunutí termínu úončení přací.

Před zahájením stavebních pmcí předá zhotovitel objednateli úředně schvá|ený povodňový a
havaňjní plán stavby.

Zhotovitelje povinen upozomit objďnatele na všechny možnosti, které by mohly při jeho činnosti
vést k ohrožení provozu nebo ohložení bezpečného stanr technických zařízení a objektů.

Zhotovitel se zavazuje uchovávat příslušné smlowy a ostatní doklady týkající se realizace díla ve

smyslu ákona ě' 5631199| sb. o účetnictví' ve mění pozdějších předpisů, po dobu stanovenou v
tomto ákoně, nejméně však deset 1et od posled1í platby'

'7.6.

-5-



'7.7. zhotovite]' se zavazuje v připadě w!žití poddodavatele pro plnění předmětu této smlouw k
předložení ávazku tohoto poddodavatele o splnění všech podmínek ustanovení 9'2' této smlouly.
Tento ávazek předá objednateli před zahájením zhotovení díl4 popř. před zahájeÍlím činnostitohoto
poddodavatele v přůběhu již zahá.jené stavby.

7.8' Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejimž
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s
výkonem jeho činnosti, ve \.ýši nejméně 5 milionů Kč. zhotovitel se zavazuje, žr po ce|ou dobu
tÍvání této smlouw a po dobu běhu zíruěni doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení, a že
nedojde ke snížení pojistného plněni pod částku uvedenou v předchozi větě.

7.9. Na ádost objednateleje áotovitel povinen kdykoliv později předložit uspokojivé dok|ady o tom, že
pojishá smlouva (poj istné smlou\.y) uzaviené zhotovitelem v souladu s odst. 6.8' této smlou\), j sou a
zůstávají v platnosti.

7.l0. Zhotovitel je povinen íádně platit pojistné tak' aby pojistná sm|ouva či pojistné smlouvy byly platné
po celou dobu prováděni díla i po dobu běhu áruční doby. v případě, že dojde k ániku pojištění,je
zhotovitel povinen o této skutečnosti neprodleÍě informovat objednatele a ve lhůtě 3 pracovních dnů
uzavřít novou pojistnou smlouvu ve výš€ uvedeném rozsahu. Porušeni této povinnosti ze strany
áotovitele považujl smluvní stmny za podstatné porušení smloulT zakládající právo objednatele od
smlouly odstoupit.

7.11. zavinil-li vmik škody zhotovitel, zavazuje se zhotovitel v lozsahu, ve ktelém nenl objednatel plně
chníněn proti ztrátám, l"ýdajům, nákladům, újmě, škodě ěi ďpovědnosti za škodu na majetku nebo
škodu plynoucí z ÍljÍny na zdÍaýi nebo smrti osob na ákladě pojištění uzavřených ve ýlyslu
ustanovení čl. 6'10. odškodnit' ochÍínit a zbavit objednatele veškeré odpovědnosti v souvislosti se
ztrátami, výdaji' náklady, újmou, škodou či odpovědnosí za škodu na majďku nebo škodu pl}'Ítoucí
z újmy na zdmú nebo smlti osob.

7.12' Při vmiku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony luči pojistiteli áotovitel. objednate|
posk}4ne v souvislosti s pojistnou událostí zhotoviteli veškerou součinnost, která je v j€ho
možnostech'

7.l3. ZhotoiÍel se zayazuje v návaznosti na ustanovení odst. 6.8' této smlou\.y informovat objednatele o
uplatněníjakýchkoli nriroků podle pojistných smluv v souvislosti s prováděním díla jakož i pruběžně
infomovat o pniběhu vyřizování těchto nároků. Pro vyloučení pochybností se tímto stanoví, že
áotovitel je povinen domáhat se plnění na pojistiteli ohledně jakéhokoliv nároku uplatněného
objednate|em i třetí osobou.

7.14. zhotovite| je povinen průběžně předávat objednateli k odsouhlaseni prukazy a prohlášení o použitých
materiá|ech včetně atestu, a to nejpozději před zabudováním těchto materiálů do stavby'

7'15' Zhotovitelje povinen se zúčastnit kolaudačního řízení, pokud jej přizve stavební úřad. V případě, že
se zhotovite| přes řádné pozvání nedostaví, nese veškeré náklady na opakované kolaudační řízení'
Zhotovitelje povinen poslq'tnout objednateli plo účely ko|audačního řizení nezb}'tnou součinnost,
zejména dodat včas dok|ady nezb}fué pro řádnou kolaudaci stavby.

7'16. zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční konboly podle ustanovení $ 2 písm. e)
zÁkona ě.320/200l sb., o finanční kontrol€ ve veřejné spúvě a o změně něktel'ých zíkonů, v
platném znění.

7.l7. Zhotovitel je povinen po dobu přerušeni stavebních pmcí v zimním obdobi stavbu zajistit tak, aby
bylo možné po tuto dobu převádět vodu stavbou bez omezení'

7.18. Zhotovitelje povinen po dobu přerušení stavebních prací v zimním období zajistit ochranu stávenišG
a údržbu rozestavěného dí|a na své vlastní náklady.

8. vlastDické Dřívo ke zhotovovanó věci a n€bezDďí škodY
8'1. vlastníkem zhotovované věci dle této smloutyje od počátku objednatel'
8.2. od doby převzetí staveniště až do protokolámího předání a převzetí díla objednatelem nese

zhotovitel nebezpečí škody nebo zničení stavby včetně všech jejích součástí. Z tohoto důvodu se
zbotovitel zavazuje uzavřít a na své náklady udržovat v platnosti pojištění proti všem rizikům'
ŽnátáÍn nebo poškozením na dile a to jménem svým' jméDem objednatele a všech subdodavatelů' a to

-6-



do data dokončeni díla a jeho úspěšného předání objednateli. Zhotovitel se zavazuje za stejných
podmínek uzavřít a udrŽovat v platnosti pojištění odpovědnosti vůči třetím střanam.

8'3. Zhotovitel odpovídá od doby převzetí staveniště až do protokolárního předání a převzetí díla
objednateIem za bezpečnost třetích osob dotčených provozem při výstavbě. Zhotovitel přebírá
odpovědnost v plném .ozsahu za dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci'
protipožářníoh opatření a zachování pořádku na staveništi.

8.'{' v případě. že objednatel převede řádně zhotovené a převzaté dílo na další subjekt' je zhotovitel
povinen ve vzJahu ktomuto dalšímu subjektu plnit veškeré zálazky, které pro něj z této smlouvy
vyplývaií, zejména závazky týkajicí se záruky zajakost a uplatnění a odstranění vad díla'

8.5' Zhotovitel je povinen nahradit objcdnateli vplné výši Škodu. která vznikla při realizaci díla jako
důSledek porUšcní povinností a ávazků zhotovitele'

9. ostatní Dodmínkv Dlněni

objednat€l.ie oprávnčn průběžně kontrolovat provádění díla ve snryslu $ 2593 občanského ákoníku'
9.l. Kontrola prací před zakrytim.

Práce a konsÍukce, které bÚdou v dalším postupu zakryĎ nebo se stanou nepřistupnými. je
objednatel oprávněn prověřit. K jeiich zakrytí musí dát zástupce objednatele písemný souhlas ve
stavebním deníku.

9.2' Přejímání dokončcnébo dila.
Podmínkou dokončení dílaje pÍokázání realizace dle přojektové dokumentace' Přejímací řízení svolá
objedlratel do 7 dnů po obdrŽení písemného oznámení zhotovitele o řádném ukončeni díla nebojeho
části, na.iehož samostatném přejímání se strany dohodly' objednatelje oprávněn odmítnout dodávku'
která má vady nebo nedodělky' objednatelje povinen převzít dokončené dí1o bez vad a nedodělků i
před smluvním termínem dokončení'
Ncdohodnouli smluvní strany něoojiného. pořizuje zápis o předání a převzetí zhotovitel, a tento obě
smluvní strany podepíší.
Jestliže zápis o převzetí je podepsán zhotovitelem a objednatelem' považují se veškeré údaje o
opatřeních a lhůtách v ápise uvedené za dohodnuté, pokud některá ze smluvních stran v ápise
neuvede, Že s Llrčitlými body zápisu nesouhlasi' Jestliže v ápise objednatel popsal vady nebo uvedl'
.jak sc projevují, platí' že se tím současně požaduje bezplatné odstranění takolich vad'
K předání díla připraví zhotoviteltyto doklady:
o dok|ad) o provedených zkouškách' soupis atestů a vzorků v počtu dle norem (ČSN) a dle dohod

s objednatclem.
l protokol o převzetí praci jednotlivými správci inženýrských sítí. .iejichŽ přeložky nebo jeiich

křižení a souběhjsou součástí stavby.
. doklady o uloženi odpadu,
. zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrylich v průbčhu prací'
. stavební deník'
. projekt skutečného provedení stavby, včctně všech změn ve třech v)'hotoveních (3x v tištěné a Ix

v elektronické podobě na cD ve formátu zdrojovém a PDF). včetně geodctickólro zaměřeni
skutečného stavu s umístěním na pozemcích (v souřadnicovém systému JI'sK a výškovénl
systému Bpv'jak v tisku' tak v digitální podobě ve formátu DWG nebo DGN)'

. další dokumenty, které tvoří přednět plnění podle ěl. ]. této smlouvy'
'['ermín vyklizení staveniště dohodnou sm]uvni strany v _.Zápise o předání a převzetí díla"'
9'3. sm]uvní strany vvlučují použití ustanovení s 2609 občanskélro zákoníku.

l0' Závěr€čná ustanovení

l0.l. Na právní vzlahy výslovně v této smlouvě neupravené se přiměřeně použiji ustanovení občanského
ákoníku. v platném zněni'

l0'2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze na základě oboustranně odsouhlas€nýoh písemných
dodatků.

7
-7-



lo.]' Prc účely této smlouvy se vylučuje uzavření smlouvy' rcsp. uzavření dodatku k této sm
v důsledku přijeti nabídky jedné smluvní strany d.uhou smluvní stranou sjakýmikoliv (

nepodstatnými) odchylkami ncbo dodatky'

]o'4. smlouvaje sepsána ve čtyřech VyhoÍoveních s platností originálu, z toho dvě obdrziobjednatel
Zhoto\ llel. Á

l0.5' Smluvní střany se dohodly. že objednatel je oprávnén v případě hrubého porusení po\ ir /w,
zhotoviteIe dle této smlouvy od smlouvy odsÍoupit' Smluvní strany jsou oprávněn} od tétl' sml

odstoupit rovněž za podmínek stanovených občanským zákoníkem nebo Zvláštními pÍávntml

předpisy' v platném znění. odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemnjm oznámením o
odstoupení od této smlouvy druhó smluvní straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení
oznámení druhé smluvní straně' V pochybnostech se má za to' Že oznámení o odstoupení by]o

doručeno do 5 dnů odjeho odeslání v poštovní zásilce s dodejkou.

l0'6. Smluvní strany se dohodly. že ipo odstoupení od smlouvy zůs|ívaií v platnosti ujednání smluvních
střan qikající se odpovědnosti za vady díla' záruky za jakost a záruční doby, smluvnich pokut,

vlastnictví dí]a, náhrad} škody a cenová ujednání obsaŽená v této smlouvě'

l0.7. objednatel je oprávněrr přerušit plnění předmětu smlouvy V případě nedostatku finančních
prostředků, a to bez možnosti uplatnění sankcí a náíoku na náhradu škody vůči objednateli.

]o'E. Zhotovitel není opráVněn postoupit, převést ani zástavit tuto smlouvu ani.iakákoli práva, povinnosti'
dluhy. pohledávky nebo náÍoky vyplývající z této smlouvy bez předchoziho písemného souhlasu

objednatele.

lo.9. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stÍanami a účinnosti dnem zveřejnění
v registru smluv,

lo.lo.smluvní strany shodně prohlašuií, že si tÚto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednáni podlejejich pravé a svobodné vůl€ určitě' vážně a srozumite]nč'

nikoliv v tisni nebo za nápadně nevýhodlrých podmínek, a že se dohodly o celémjejím obsahu.

l0'll'smluvní strany vylučují použiti první věty ustanovení $ 558 odst' 2 oběanského Zákoníku. Smluvní
strany sc dále dohodly' že obchodní z\'}'klosti l]emají přednost před žádným ustanovením ákona'

10' l2-Zhotovitel souhlasi s tím, aby za účelem sjednání a uzavření této smlouvy Povodí odřy' státní podnik
zajišťoval, zpracovával a uchovával v písemné. listinné a automatizované podobě jeho osobní údaje

ve smyslu zák. č. 1ol/2000 Sb', o ochraně osobnich údajů. ve znění pozdějších předpisů'

lo']3'Za účelem zveřeinění této smlouvy v registru smluv uděluje zhotovilel souhlas na dobu neurčitou se

zveřejněnírrr svých osobníoh údajů v registru snrluv'

]o.]4'smluvní stran} výslovně souhlasí, že tato smlouva bude zveře.iněna podle zák. ě. ]40/2015 sb.,
ákon o registru smluv, ve znční pozdějších předpisů, a to včetně příloh, dodatků' odvozených
dokumentů a metadat' Za tím účelem se smluvní střany Zavazují vrámci kontraktačního procesu

připravit smlouvu v otevřeném a strojově čitelllém formátu'

lo.l5.snluvní stfan!' se dohodly. Že tuto smlouvu zveřejní v registru smluv Povodí odry, státní podnik

do 30 dnů od jejího uzavření. V případě nesplnční této snrluvni povinnosti uveřejní smlouvu druhá

smluvní strana'

za objednatele:
v ostravě dne

21 -12- 1817 za zhotovitelel
v ostravě dne

ffrPNlWB,s.r.o.
23 

"aÉL2k 
u1]irr*é l.l'' 7o3 N 0šňn

lt' 25.62733' ú cI25l52E6
i4 !42a Ps 500 lá'.frt l@oi@d

^r:,-?
2 Ú_l2-

-

lng. Ji lnC. PavelCabak

Az'
-8-


